令和５年 第１１回総務文教常任委員会所管事務調査報告書

令和５年１２月１４日

別海町議会議長 西 原  浩 様

総務文教常任委員長 佐 藤  雄

総務文教常任委員会の所管事務の調査を実施したので、別海町議会会議規則第７７条

の規定により、次のとおり報告いたします。

記

《第１１回》

１ 日時

令和５年１２月１４日（木） 午後２時３０分から

２ 開催場所

委員会室２

３ 出席委員

佐藤委員長、田村副委員長、戸田委員、吉田委員、 市川委員

４ 欠席委員

なし

５ 委員外

  なし

６ 協議事項

（１）議案審査、所管事務調査等の振り返り

（２）別海町立小中学校等熱中症対策について

７ 協議結果

【付託議案審査】別海町光フアイバ整備基金条例の制定について

・ 「検討する」と言う発言は、今回の委員会審議の中で期限を求めて、今年

度中の回答を得たことは良かった。

【議案調査】

・担当者の質問に対する回答は、的確で分かりやすい説明であった。

【所管事務調査】

・公共施設跡地の利活用計画を初めて調査する。

・一度も調査していない事項は、財政計画だけである。

・本委員会で本日調査した事項は、全て調査未了のため 継続調査とする。

８ その他

  ・次回の委員会は、正副委員長が所管部署と調整して連絡する。

１月下旬の臨時会の後か、2 月になるか決定次第委員に連絡する。

お、委員会での審査、調査にかかる質疑応答、報告事項などは、 要点記録と

して事務局で整理しサイドブックにアップします。

以上